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Agerbæk Kirke set fra øst

Agerbæk Kirke set fra sydøst

Agerbæk Kirkes omgivelser
Kirken
Agerbæk Kirke, fi lialkirke til Fåborg Kirke, er op-
ført i 1929 efter tegninger af arkitekt Axel Hansen. 
Kirken bestod oprindelig af kor og skib af teglsten 
i blandet middelalderlig stil. På taget var der mod 
vest en tagrytter. Mod syd er der store, dobbelte, 
spidsbuede vinduer, og mod nord er der små, højt-
siddende, rundbuede vinduer. I 1971 blev tagryt-
teren erstattet med et tårn med saddeltag. Hele 
kirken er hvidkalket og teglhængt. 

Kirkens område
Kirken ligger sydøst for Agerbæk by i forbindelse 
med nogle enkelte huse. Kirkegården er omkran-
set af en hæk og langs med hækken er der plan-
tet en række træer, som endnu er meget små. De 
er plantet med en sådan afstand, at hvis de bliver 
holdt nede i en passende størrelse, vil de ikke være 
et problem for indsigt til kirken. Ligeledes er der 
på kirkegården beplantet med forskellige træer, 
men af en sådan afstand og placering at de ikke 
skærmer for kirken set fra Kærbjergvej syd om kir-
ken. Mod øst og nord er der en højere beplantning, 
men kirken med dens forholdsvis høje tårn mister 
ikke dominans set fra øst, hvorimod den nordre 
beplantning gør at kirken mest er synlig fra syd og 
øst og ikke fra nord, hvor byen ligger.
Syd for kirken er der på den anden side af Kær-
bjergvej en asfaltbelagt parkeringsplads. 

Kirken og landsbyen
På grund af kirkens placering og bevoksningen 
nord for markerer kirken sig overhovedet ikke i 
forhold til størstedelen af byen. Kun fra den del 
af byen, der ligger langs vejen, Sønderbyen, mod 

sydsydøst er det nogle steder muligt at se kirken. 
Fra begyndelsen af Ålundevej i sydvestlig retning 
markerer kirken sig på en særlig fi n måde mellem 
husene, hvilket ikke bør ødelægges af beplantning. 
I kirkens nærmeste omgivelser er der kun enkelte 
forholdsvis nye huse på sydsiden af Kærbjergvej. 
De er lave og er på ingen måde dominerende over 
for kirken, og nogle af dem gemmer sig bag be-
plantninger og haver. Miljøet omkring kirken er 
roligt og uden forstyrrende elementer og bør beva-
res på denne måde.

Kirken og landskabet
Kirken markerer sig ikke meget i det omgivende 
landskab på grund af læhegn og mindre beplan-
tede områder, men fra sydsydøst og østnordøst er 
den synlig på længere afstand. Fra øst ses kirken 
meget fi nt for enden af Kærbjergvej, og her bør 
man være opmærksom på, at der ikke kommer en 
bevoksning omkring kirken, som vil skærme for 
denne indsigt.


